DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 133Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria N° 170/2020 – BELÉM, 12  DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n°31658/3/, Car-
go:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:PARAGOMINAS-PA/Perí-
odo:25 a 26/11/2020/Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:Representar a
SEDEME no evento  PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVI-
MENTO, EMPREGO E RENDA – EDIÇÃO  RIO CAPIM/PARAGOMINAS, com o
objetivo de viabilizar parcerias  que  contribuam para o desenvolvimento
da Região.
Michelle Abdon
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600356

ERRATA
.

ERRATA da Portaria nº 166/2020-GS/SEDEME - de 11/11/2020,
publicado no DOE 34.403, de 12/11/2020.
“ONDE SE LÊ: SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO”
“LEIA –SE: SECRETÁRIO DE ESTADO”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600028

DIÁRIA
.

Portaria N° 167/2020 – BELÉM, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
NOME:BEATRIZ PINHEIRO PANTOJA DE OLIVEIRA/Matricula:n°5955686/1/
Cargo:COORDENADORA/Origem:Belém-PA/Destino:Parauapebas–PA/Pe-
ríodo:16 à 19/11/2020/Diária:3,5(três e meia)/Objetivo:Representar a
SEDEME nas atividades de fomento à cadeia de Gemas e metais preciosos
de acordo com o previsto no PPA, para a verticalização da cadeia produtiva
no Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 599936
Portaria N° 165/2020 – BELÉM, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n°5946276/1/Cargo: Moto-
rista/Origem:Belém-PA/Destino:Benevides-PA/Período:11/11/2020/Diá-
ria:0,5(meia)/Objetivo:Conduzir os servidores desta SEDEME, em visita
à empresa HEINEKEN, dando cumprimento ao que estabelece a legislação
no que se refere ao Grupo de Avaliação e Análise de Projetos de Incentivos
do Estado do Pará.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 600065

FÉRIAS
.

Portaria n° 100/2020–GGA/ SEDEME
Belém, 12 de novembro de 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referentes ao mês de JANEIRO.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

3254941/1 JOSE DOS SANTOS GUIMARAES AUX. OPER. E SEGURANÇA 12/05/2019 à
11/05/2020

04/01/2021 à
03/02/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 600000

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da dispensa: 014/2020 – CODEC-PA;
Data da Dispensa: 12.11.2020;
O presidente da Companhia Administradora da Zona de Processamento
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, nos usos de suas atribuições que
lhe confere o Estatuto da Companhia, à vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente justifi cado, considerando que o PARECER
JURÍDICO Nº067/2020, prevê a DISPENSA em conformidade ao disposto
no art. 29, II da Lei n° 13.303/16;

RESOLVE:
I – DECLARAR dispensável de licitação a Contratação de link de Internet
em Fibra Óptica Total com Velocidade entre 100 a 300 Megabits, de acordo
com as especifi cações constantes dos autos do Processo 2020/526616 e
Termo de Referência, para atender as necessidades da Companhia de De-
senvolvimento Econômico do Pará-CODEC/PA.
II – DETERMINAR seja feita a Contratação junto a empresa TELEFONICA
BRASIL S.A. - Vivo, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.558.157/0001-62;
Ordenador de Despesa: EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES – Presidente, em
Exercício – CODEC-PA.

Protocolo: 600200

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da dispensa: 014/2020;
N° Edital de Cotação Eletrônica: 007/2020;
Data da Dispensa: 12.11.2020;
Objeto: contratação de link de Internet em Fibra Óptica Total com Velocida-
de entre 100 a 300 Megabits para atender as necessidades da Companhia
de Desenvolvimento Econômico do Pará (CODEC, de acordo com as espe-
cifi cações constantes dos autos do Processo 2020/526616 e Termo de Re-
ferência, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento
Econômico do Pará-CODEC/PA;
Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ N° 02.558.157/0001-62;
Valor: R$ 2.039,88 (dois mil, trinta e nove reais e oitenta e oito centavos).
Fundamento Legal: Art. 29, II, da Lei n° 13.303/16 e Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da CODEC/PA;
Justifi cativa: Anexa nos autos do o Processo Administrativo Eletrônico Nº
2020/526616.
Ordenador de Despesa: Edimar de Souza Gonçalves – Presidente em Exer-
cício – CODEC/PA.

Protocolo: 600203

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 285/2020 de 12.11.2020. Art. 1º CONCEDER Licen-
ça Prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor José Corrêa Sidrim, matrícu-
la nº 7006152/1, Auxiliar Administrativo, no período de 04/01/2021 a
02/02/2021, referente ao triênio de 14/03/2009 a 13/03/2012, conforme
processo nº 2020/792178. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Pre-
sidente

Protocolo: 600042

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2020 – JUCEPA.
Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 11/11/2020.
1. Objeto: Prorrogação do Contrato.
1.1. De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fi ca prorrogado o Contrato nº
001/2020, por 12 (doze meses), no período de 16/01/2021 a 15/01/2022.
1.2. Dotação Orçamentária.
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tecnol da Inform e Comunic - PJ
Fonte: 0261 Recursos da Adm Indireta (próprios) PI: 2070008783c
Contratado: SEA TELECOM LTDA.
CNPJ: 25.450.139/0001-68.
Endereço: Rua Coronel Leal, 969 - A, Bairro: Nova Olinda, Castanhal/PA –
CEP: 68742035.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 599928

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO n° 011/2020
Exercício: 2020.
PAE n° 2020/606888.
Objeto: O presente Acordo de cooperação, tem por objeto disciplinar a
transferência de dados e a disponibilização das bases de dados existentes
referentes aos atos constitutivos e alterações posteriores concernentes às
empresas mercantis registradas na Junta Comercial do Estado do Pará,
que serão utilizados pela Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá
para subsidiar os trabalhos de fi scalização, exame e análise documental
de seus técnicos.
Partes: Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA e a Prefeitura Munici-
pal de São Miguel do Guamá.
Vigência: 05/11/2020 a 04/11/2025.
Data da Assinatura: 05/11/2020.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 600218